



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月7日

上場会社名 日本水産株式会社
(URL http://www.nissui.co.jp)

(コード番号：1332 東証・大証第1部)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 垣添直也
問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 金地元之

TEL(03)3244 - 7181

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)13社(除外)2社
持分法(新規)14社(除外)11社

2. 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	396,303	4.0	11,070	-	11,348	-	5,975	-
16年3月期第3四半期	380,917	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	494,644		10,183		8,643		3,117	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	21.60	-
16年3月期第3四半期	-	-
(参考)16年3月期	10.66	-

(注) 1.売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2.売上高以外の項目につきましては、当期より開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成16年4月1日から平成16年12月31日まで)の概況

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加がありましたが、年末に向けて輸出と生産は弱含みに転じ、当社及び当社グループ業界におきましては、消費者物価の低迷に加えて、台風や地震などの自然災害の影響を受けるなど、厳しい事業環境にありました。

このような状況下で当連結第3四半期の営業成績は、売上高は3,963億3百万円、営業利益は110億70百万円、経常利益は113億48百万円、第3四半期純利益は59億75百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高77.7%、営業利益79.1%、経常利益81.1%。)

事業セグメント別営業概況

水産事業 鮭鱒、すりみ、えびなど主要魚種の効率的な生産・調達、販売に努めましたので売上高は1,716億30百万円、営業利益は30億61百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高79.0%、営業利益82.7%。)

加工事業 家庭用の調理冷凍食品・その他加工品やファイン関連製品が順調に推移し、チルド食品の事業拡大もありましたので、業務用冷凍食品は苦戦しましたものの、売上高は1,976億62百万円、営業利益は76億98百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高77.6%、営業利益77.0%。)

物流事業・医薬品事業・その他事業 売上高・営業利益とも概ね計画通りに推移しました。

地域セグメント別営業概況

日本 水産事業はかにはじめとする年末商材の盛り上がりには欠けましたが、加工事業の家庭用調理冷凍食品やファイン及びチルド食品が順調に推移しましたので売上高は3,485億11百万円、営業利益は98億22百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高77.5%、営業利益78.6%。)

北米 水産事業はすりみ価格の下落がありましたが、助子が好調に推移し、また、加工事業は家庭用、業務用ともに堅調に推移しましたので、売上高は399億95百万円、営業利益は30億59百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高79.0%、営業利益90.4%)

南米 養殖部門が日本向け価格の下落などから苦戦しましたので、売上高は15億69百万円、営業損失は1億18百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高83.2%、営業利益-%)

その他 アジア・ヨーロッパにおいて水産事業を営んでおり、概ね計画通りに推移しましたので、売上高は62億27百万円、営業利益は94百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高79.4%、営業利益108.0%)

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	355,358	87,927	24.7	317.85
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	326,224	81,590	25.0	294.21

(注) 四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	7,342	11,999	4,597	8,967
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	19,621	16,157	10,052	7,331

(注) 四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は3,553億58百万円(前連結会計年度末比291億34百万円増)となりました。これは主として売上高増加による受取手形及び売掛金の前期末比208億82百万円増加及び工場建設に伴う有形固定資産の前期末比43億61百万円増加等によるものであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益103億16百万円、減価償却費88億65百万円に仕入債務の増加111億25百万円を加え、売上債権の増加199億41百万円、法人税等の支払額24億9百万円等を加減した結果73億42百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、加工事業における新工場建設や機械装置等有形固定資産の取得による支出115億76百万円などがあつたため119億99百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金増加などにより45億97百万円の収入となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末比16億36百万円増の89億67百万円となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	510,000	14,000	5,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 17円80銭

通期予想は平成16年11月17日の平成17年3月期中間決算発表時の予想を変更しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因により予想数値と異なる場合があります。

四半期連結財務諸表等

1. 要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		(参考)前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産	163,777	46.1	138,503	42.5
現金及び預金	8,699		6,997	
受取手形及び売掛金	82,842		61,959	
有価証券	792		405	
たな卸資産	57,836		56,449	
繰延税金資産	2,344		2,727	
その他	13,224		11,723	
貸倒引当金	1,961		1,761	
固定資産	191,581	53.9	187,721	57.5
有形固定資産	86,532	24.3	82,171	25.2
建物及び構築物	39,854		40,091	
機械装置及び運搬具	19,926		20,928	
船舶	1,171		917	
土地	18,385		17,813	
建設仮勘定	5,544		880	
その他	1,649		1,540	
無形固定資産	23,302	6.6	23,475	7.2
投資その他の資産	81,746	23.0	82,074	25.1
投資有価証券	66,616		64,898	
長期貸付金	3,305		3,150	
繰延税金資産	6,571		7,747	
その他	7,182		8,306	
貸倒引当金	1,929		2,027	
資産合計	355,358	100.0	326,224	100.0
(負債の部)				
流動負債	158,898	44.7	138,352	42.4
支払手形及び買掛金	41,137		29,514	
短期借入金	87,917		83,186	
未払法人税等	1,404		1,551	
未払費用	23,917		18,313	
賞与引当金	678		1,823	
その他の引当金	224		173	
その他	3,617		3,788	
固定負債	94,272	26.6	92,262	28.3
長期借入金	71,041		70,429	
繰延税金負債	1,788		1,419	
退職給付引当金	17,810		17,847	
役員退職慰労引当金	809		733	
その他の引当金	439		1	
その他	2,382		1,830	
負債合計	253,170	71.3	230,614	70.7
(少数株主持分)				
少数株主持分	14,260	4.0	14,018	4.3
(資本の部)				
資本金	23,729		23,729	
資本剰余金	14,151		14,149	
利益剰余金	38,464		33,548	
その他有価証券評価差額金	10,145		9,582	
為替換算調整勘定	1,573		680	
自己株式	136		99	
資本合計	87,927	24.7	81,590	25.0
負債、少数株主持分及び資本合計	355,358	100.0	326,224	100.0

2. 要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年12月31日)		(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比
		%		%
売 上 高	396,303	100.0	494,644	100.0
売 上 原 価	315,658	79.7	397,630	80.4
売 上 総 利 益	80,644	20.3	97,014	19.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	69,573	17.6	86,831	17.6
営 業 利 益	11,070	2.8	10,183	2.1
営 業 外 収 益	3,089	0.8	3,187	0.6
受 取 利 息	412		615	
受 取 配 当 金	304		710	
為 替 差 益	104		-	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	1,636		1,088	
そ の 他	630		772	
営 業 外 費 用	2,811	0.7	4,727	1.0
支 払 利 息	2,092		3,197	
為 替 差 損	-		291	
そ の 他	718		1,238	
経 常 利 益	11,348	2.9	8,643	1.8
特 別 利 益	305	0.1	2,622	0.5
固 定 資 産 売 却 益	143		778	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	23		1,683	
関 係 会 社 株 式 売 却 益	11		-	
船 舶 廃 船 等 に よ る 修 繕 引 当 金 戻 入 益	-		145	
関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-		15	
前 期 損 益 修 正 益	126		-	
特 別 損 失	1,338	0.3	2,836	0.6
固 定 資 産 処 分 損	1,127		1,312	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	48		49	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	55		139	
特 別 退 職 金	106		79	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		1,223	
前 期 損 益 修 正 損	-		31	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	10,316	2.6	8,429	1.7
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,506		2,374	
法 人 税 等 調 整 額	1,283		2,341	
少 数 株 主 利 益 (減 算)	550		596	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	5,975	1.5	3,117	0.6

3. 連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年12月31日)	(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	14,149	14,149
資本剰余金増加高	1	-
自己株式処分差益	1	-
資本剰余金四半期末(期末)残高	14,151	14,149
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	33,548	31,973
利益剰余金増加高	6,454	3,117
四半期(当期)純利益	5,975	3,117
新規連結に伴う剰余金増加高	464	-
新規持分法適用に伴う剰余金増加高	14	-
利益剰余金減少高	1,538	1,542
配当金	1,383	1,384
取締役賞与	155	158
利益剰余金四半期末(期末)残高	38,464	33,548

4. 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年12月31日)	(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,316	8,429
減価償却費	8,865	10,449
貸倒引当金の増減額(減少：)	50	1,507
退職給付引当金の増減額(減少：)	256	135
受取利息及び受取配当金	717	1,326
支払利息	2,092	3,197
持分法による投資利益	1,636	1,088
固定資産売却益	143	778
固定資産処分損	1,127	1,312
投資有価証券売却益	23	1,683
投資有価証券評価損	48	49
売上債権の増減額(増加：)	19,941	6,379
たな卸資産の増減額(増加：)	883	5,711
仕入債務の増減額(減少：)	11,125	2,890
未払費用の増減額(減少：)	4,400	264
取締役賞与の支払額	172	165
その他	2,913	1,284
小 計	11,339	23,812
利息及び配当金の受取額	501	1,286
利息の支払額	2,088	3,201
法人税等の支払額	2,409	2,276
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,342	19,621
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(増加：)	-	220
有価証券の増減額(増加：)	231	1,246
有形固定資産の取得による支出	11,576	15,453
有形固定資産の売却による収入	768	861
無形固定資産の取得による支出	944	3,540
投資有価証券の取得による支出	1,192	6,816
投資有価証券の売却による収入	790	7,362
短期貸付金の増減額(増加：)	198	147
その他	274	109
投資活動によるキャッシュ・フロー	11,999	16,157
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(減少：)	15,782	998
長期借入金の借入による収入	5,000	7,140
長期借入金の返済による支出	14,639	16,458
配当金の支払額	1,383	1,384
少数株主への配当金の支払額	125	331
自己株式の増減額(増加：)	36	16
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,597	10,052
現金及び現金同等物に係る換算差額	25	188
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	35	6,400
現金及び現金同等物の期首残高	7,331	13,731
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	1,671	-
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,967	7,331

5.セグメント情報

[1.事業の種類別セグメント情報]

当第3四半期(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	171,630	197,662	9,995	10,263	6,751	396,303	-	396,303
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	7,867	5,337	7,623	99	2,516	23,444	(23,444)	-
計	179,497	203,000	17,619	10,362	9,268	419,747	(23,444)	396,303
営業費用	176,436	195,302	16,239	9,674	9,237	406,890	(21,657)	385,232
営業利益	3,061	7,698	1,379	687	30	12,857	(1,786)	11,070

前第3四半期(平成15年4月1日～平成15年12月31日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	176,611	180,810	11,872	9,181	2,441	380,917	-	380,917
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業費用	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	(-)	-

(注) 売上高(2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用及び営業利益の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載していません。

(参考) 前連結会計年度(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	224,231	239,139	15,335	12,406	3,531	494,644	-	494,644
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,456	8,711	10,271	156	4,075	31,672	(31,672)	-
計	232,688	247,851	25,607	12,563	7,606	526,317	(31,672)	494,644
営業費用	229,888	240,372	24,136	11,353	7,621	513,372	(28,911)	484,461
営業利益(は営業損失)	2,800	7,479	1,470	1,209	14	12,944	(2,761)	10,183

[2 .所在地別セグメント情報]

当第3四半期(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	348,511	39,995	1,569	-	6,227	396,303	-	396,303
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,973	6,135	8,181	-	5,175	22,466	(22,466)	-
計	351,485	46,130	9,751	-	11,402	418,770	(22,466)	396,303
営業費用	341,662	43,071	9,869	-	11,308	405,912	(20,680)	385,232
営業利益(は営業損失)	9,822	3,059	118	-	94	12,857	(1,786)	11,070

前第3四半期(平成15年4月1日~平成15年12月31日)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	336,393	36,203	996	-	7,325	380,917	-	380,917
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業費用	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	(-)	-

(注) 売上高(2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用及び営業利益の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

(参考) 前連結会計年度(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	436,488	46,839	1,417	-	9,899	494,644	-	494,644
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,451	6,664	12,195	-	7,095	30,407	(30,407)	-
計	440,939	53,504	13,613	-	16,995	525,052	(30,407)	494,644
営業費用	432,437	50,222	12,560	-	16,887	512,107	(27,646)	484,461
営業利益	8,502	3,281	1,052	-	108	12,944	(2,761)	10,183



平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 2 月 7 日

上場会社名 日本水産株式会社

(コード番号：1332 東証・大証第1部)

(URL <http://www.nissui.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 垣添直也
責任者役職・氏名 総務部長 金地元之

T E L : (03) 3244 7181

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	251,261	-	4,496	-	4,117	-	2,115	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	321,915	-	1,334	-	1,044	-	1,871	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	7	64	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	6	58	-	-

(注)四半期財務・業績の概況は、当期より作成しておりますので、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年3月期第3四半期	254,502		65,966		25.9	238	39	
16年3月期第3四半期	-		-		-	-	-	
(参考)16年3月期	241,032		64,781		26.9	233	89	

(注)四半期財務・業績の概況は、当期より作成しておりますので、前年同四半期実績については記載しておりません。

3. 平成 17 年 3 月期の業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				中間	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通 期	330,000	5,000	2,800	2	50
				5	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円94銭

平成 16 年 11 月 17 日の平成 17 年 3 月期中間決算発表時の予想を変更しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因により予想数値と異なる場合があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科目	当四半期 (16年12月31日)	(参考) 前期 (16年3月31日)	科目	当四半期 (16年12月31日)	(参考) 前期 (16年3月31日)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	101,706	86,270	流動負債	117,164	106,512
現金及び預金	989	249	買掛金	20,569	16,236
受取手形	433	288	短期借入金	70,666	67,093
売掛金	53,171	38,800	未払法人税等	174	58
たな卸資産	29,936	32,649	未払事業所税	58	82
短期貸付金	10,991	7,508	未払消費税等	595	343
その他の	6,611	6,783	未払費用	14,610	11,240
貸倒引当金	428	9	賞与引当金	246	890
			船舶修繕引当金	29	13
			その他	10,214	10,554
固定資産	152,796	154,762	固定負債	71,371	69,738
有形固定資産	40,505	41,213	長期借入金	56,779	55,174
建物	19,533	20,121	退職給付引当金	14,094	14,029
機械及び装置	9,829	10,402	特別修繕引当金	4	1
船舶	262	348	長期預り金	423	394
土地	9,101	8,726	その他	69	139
その他	1,778	1,615			
無形固定資産	9,290	9,989	負債合計	188,536	176,250
借地権	1,326	1,326	(資本の部)		
電話加入権その他	7,964	8,662	資本金	23,729	23,729
投資その他の資産	102,999	103,559	資本剰余金	13,756	13,755
投資有価証券	36,509	35,684	資本準備金	6,000	6,000
関係会社株式	39,994	39,687	その他資本剰余金	7,756	7,755
長期貸付金	16,572	15,510	利益剰余金	18,837	18,155
破産債権・更生債権	12,438	15,489	任意積立金	10,632	10,778
その他これらに準ずる債権	7,090	8,230	四半期(当期)未処分利益	8,204	7,376
その他	9,605	11,043	その他有価証券評価差額金	9,779	9,241
貸倒引当金			自己株式	136	99
			資本合計	65,966	64,781
資産合計	254,502	241,032	負債資本合計	254,502	241,032

(要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期	(参 考)
	(16年4月1日~ 16年12月31日)	前 期 (15年4月1日~ 16年3月31日)
売 上 高	251,261	321,915
売 上 原 価	205,738	266,642
売 上 総 利 益	45,522	55,272
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	41,025	53,938
営 業 利 益	4,496	1,334
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	728	1,026
受 取 配 当 金	753	1,704
雑 収 入	334	546
計	1,816	3,277
営 業 外 費 用		
支 払 利 息 出	1,677	2,637
雑 支 出	518	930
計	2,196	3,567
経 常 利 益	4,117	1,044
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	207	3,805
投 資 有 価 証 券 売 却 益	15	1,661
関 係 会 社 株 式 売 却 益	4	-
関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	8	133
船 舶 廃 船 等 に よ る 修 繕 引 当 金 戻 入 益	-	145
計	236	5,745
特 別 損 失		
固 定 資 産 処 分 損	562	755
投 資 有 価 証 券 評 価 損	48	49
関 係 会 社 株 式 評 価 損	55	130
関 係 会 社 に 対 す る 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	49	721
特 別 退 職 金	57	79
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-	1,126
計	773	2,861
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	3,580	3,928
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	44	58
法 人 税 等 調 整 額	1,421	1,997
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,115	1,871
前 期 繰 越 利 益	6,781	6,197
中 間 配 当 額	691	691
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	8,204	7,376